ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.11.2015 № 151-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Регионш~ьной

энергетической комиссии Свердловской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного

регулирования цен (тарифов)» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15 .09.2011 № 819-УГ ( «Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,
№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218)
и от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), Региональная
энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа всеми
видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении,

утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 28.05.2008 № 75-ПК «Об утверждении предельных
тарифов на перевозку пассажиров и багажа всеми видами общественного

транспорта в городском и пригородном сообщении на территории Свердловской

области» («Областная газета», 2008, 06 июня, № 184-185) с изменениями,

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 17.03.2009 № 26-ПК («Областная газета», 2009,
27 марта, № 87-88), от 10.07.2009 № 79-ПК («Областная газета», 2009, 31 июля,
№ 227-228), от 26.08.2009 № 100-ПК («Областная газета», 2009, 28 августа,

№ 252-253), от 13.01.2010 № 2-ПК («Областная газета», 2010, 22 января, № 14),

2

от 25.08.2010 № 102-ПК («Областная газета», 2010, 04 сентября, № 319-320),
от 22.09.2010 № 110-ПК («Областная газета», 2010, 24 сентября, № 342-343),
от 24.09.2010 № 118-ПК («Областная газета», 2010, 02 октября, № 355-356),
от 11.07.2012 № 91-ПК («Областная газета», 2012, 17 июля, № 281-282),
от 18.09.2012 № 150-ПК («Областная газета», 2012, 21 сентября, № 373-375),
от 22.05.2013 № 40-ПК («Областная газета», 2013, 29 мая, № 234-236),
от 02.07.2014 № 75-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2014, 07 июля, № 1919)
и от 20.05.2015 № 58-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2015, 26 мая, № 4666), следующее
изменение:

абзац третий пункта 1 главы 3 изложить в новой редакции:
«С учетом предложений органов местного самоуправления в Свердловской

области могут устанавливаться предельные тарифы на перевозку пассажиров и

багажа всеми видами общественного транспорта в городском, включая

метрополитен, сообщении для соответствующего муниципального образования
при условии представления расчётных материалов от перевозчика

(перевозчиков), выполняющего (выполняющих) не менее 50 процентов объемов
перевозок пассажиров на территории данного муниципального образования.
Указанные предельные тарифы применяются только перевозчиками,

осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа в городском

сообщении в границах данного муниципального образования.».

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 02.07.2014 № 75-ПК «Об утверждении индивидуальных
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском и пригородном сообщении» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2014, 07
июля, № 1919) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной

энергетической комиссии Свердловской области от 20.05.2015 № 58-ПК

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru)», 2015, 26 мая, № 4666) и от 17.06.2015 № 72-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru)», 2015, 23 июня, № 4960), следующее изменение:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Настоящие тарифы являются предельными максимальными и могут

понижаться перевозчиком, оказывающим услуги по перевозке пассажиров

и багажа автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении,

самостоятельно исходя из экономической целесообразности.».

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 16.07.2014 № 80-ПК «Об утверждении индивидуальных
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском и пригородном сообщении» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2014, 23
июля, № 2055) с изменением, внесенным постановлением Региональной

3

энергетической комиссии Свердловской области от 23.09.2015 № 116-П:К
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru)», 2015, 29 сентября, № 5881), следующее изменение:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
« 1.1. Настоящий тариф является предельным максимальным и может

понижаться перевозчиком, оказывающим услуги по перевозке пассажиров

и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении,
самостоятельно исходя из экономической целесообразности.».

4. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 20.05.2015 № 58-П:К «Об утверждении индивидуальных
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
городском и пригородном сообщении» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2015,
26 мая, № 4666) следующие изменения:

1) подпункт 4) пункта 1 изложить в новой редакции:
«3) обществом с ограниченной ответственностью «Турист»

(город Красноуфимск) в пригородном сообщении в размере 2,22 рубля
за километр.»;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Настоящие тарифы являются предельными максимальными и могут

понижаться перевозчиками, оказывающими услуги по перевозке пассажиров

и багажа автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении,

самостоятельно исходя из экономической целесообразности.».
5. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 17.06.2015 № 72-П:К «Об утверждении индивидуальных
тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском и пригородном сообщении» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2015, 23
июня, № 4969) следующее изменение:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Настоящие тарифы являются предельными максимальными и могут

понижаться перевозчиками, оказывающими услуги по перевозке пассажиров

и багажа автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении,

самостоятельно исходя из экономической целесообразности.».

6. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 30.09.2015 № 129-П:К «Об утверждении Порядка

установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы

за наем жилых помещений в расчете на 1 квадратный метр общей площади
жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в муниципальных образованиях, расположенных на

территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2015, Оlоктября,

№ 5907) изменение, заменив в преамбуле слова «Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области, и в целях» словами «в целях».

4

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

-' -.

В.В. Гришанов

/::--_,.
,/

		2015-11-13T16:24:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"